令和元年度第４回上下水道事業審議会 議事概要

１ 日時及び場所

令和元年１０月３０日（水） 午後２：００～４：３０

知立市役所３階 第２・３会議室

２ 出席者及び欠席者

⑴ 出席者（９名）

⑵ 欠席者（１名）

⑶ 事務局（８名）

⑷ 傍聴人（１名）

３ 議題及び内容

１ あいさつ

２ 報告

（１）【水道事業】 平成 30年度 水道事業会計決算書について

          平成 30年度実績 水道事業年報について

（２）【下水道事業】平成 30年度 下水道事業の実績について

３ 議題

 （１）知立市下水道ビジョンについて

４ その他

４ 議事概要

   議題

  （１）知立市下水道ビジョンについて

   修正した項目の説明をし、修正項目ごとに意見聴取

   項目ごとの説明後、全体の質疑応答

５ 主な意見、質疑応答

議題

 （１）知立市下水道ビジョンについて

知立市下水道ビジョン修正事項 No.21、No.23、No.26、No.1～No.8、No.10～No.17、No.19

～No.20、No.24、No.25については全委員異議なし。

No.9について

【委員】

第３章が読みづらいため変更を希望。公表時は過去の話となるため、文章表現として過去

形を使ってほしい。また見出しの項目番号を表と対応させ、第３章を第４章と対比して読め

るよう変更してほしい。

【事務局】

 目次の変更も含めて検討する。

No.18について

【委員】

 45ページにある PDCA サイクルの図を 27ページで参照してはどうか。

【事務局】

 参照するように変更する。

No.22について

【委員】

ハザードマップは安心安全課も作成しているため、二重ではないか。

【事務局】

安心安全課は洪水時のハザードマップを作成しており、下水道課は大雨時に川や下水道

施設に排除しきれない内水のハザードマップを作成している。

No.9についての変更方針の回答

【事務局】

 見出しの項目番号を 17ページの表と対応させ、読みやすくする。変更したものを後日送

付する。